АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________
12.03.2024                                                                                                    № 16 - п
п. Шкуновка
Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                     «О концессионных соглашениях»,в соответствии с Уставом муниципального образования Шкнуовский сельсовет,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании Шкуновский сельсовет, согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационном стенде администрации и официальном портале муниципального образования Шкуновский сельсовет https://shkunovka.ru в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                           В.А.Олейник

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Советский сельсовет
Акбулакского  района
Оренбургской  области
от 12.03.2024. № 16 - п

Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании Шкуновский сельсовет  (далее – Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее – ФЗ № 115).
2. Формирование перечня объектов, в отношении которых планируется            заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании Шкуновский сельсовет  (далее – перечень), осуществляется ежегодно на основании предложений, предоставляемых в Администрацию Шкуновский сельсовет  , в соответствии с принадлежностью объектов.
3. Для формирования перечня администрация муниципального образования Шкуновский сельсовет ежегодно до 25 декабря, формируют сведения об объекта, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений  согласно приложению к настоящему порядку.
4. В случае предоставления предложений по включению в перечень объектов, автомобильные дороги или участки автомобильных дорог, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, то есть объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте, содержании автомобильных дорог, элементы обустройства автомобильных дорог (в том числе остановочные пункты), объекты дорожного сервиса; гидротехнические сооружения; объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии; объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем; объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые для организации отдыха граждан и туризма, иные объекты социально-культурного назначения; объекты, на которых осуществляются обработка, накопление, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов; объекты коммунальной инфраструктуры или объекты коммунального хозяйства, не указанные в пунктах 10, 11 и 17 настоящей части, в том числе объекты энергоснабжения, объекты, предназначенные для освещения территорий городских и сельских поселений, объекты, предназначенные для благоустройства территорий подлежат передаче на основании заключенных концессионных соглашений путем проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений.
5. Администрация муниципального образования Шкуновский сельсовет готовит проект муниципального правового акта  об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном образовании  Шкуновский  сельсовет, в текущем году.
6. Объекты не включаются в перечень в случаях, если:
6.1. Объект не относится к объектам, указанным в статье 4 ФЗ № 115.
6.2. Структурными подразделениями не представлены сведения, указанные в пункте 4 настоящего порядка.
7. Перечень утверждается постановлением Администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет  ежегодно до 01 февраля текущего календарного года.
8. Перечень и сведения о порядке получения копии отчета о техническом обследовании имущества (при наличии в перечне объектов, указанных в пункте 4 настоящего порядка) в течение пяти календарных дней с даты утверждения размещаются администрацией муниципального образования Шкуновский сельсовет на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru.
9. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в перечне                какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в соответствии с ФЗ № 115.
Приложение
к порядку формирования перечня объектов
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений
в муниципальном образовании
Шкуновский сельсовет

Сведения об объектах,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
в муниципальном образовании Шкуновский сельсовет

	№ п/п
	Наименование
объекта, адрес объекта
	Сведения о земельном участке и правах
на земельный участок (кадастровый номер, площадь, кв.м)
	Планируемая сфера применения объекта
	Вид работ в рамках концессионного
соглашения
(создание
и (или)
реконструкция)
	Качественные характеристики объекта
(предполагаемая мощность)
	Оценочный
объем требуемых инвестиций

	1
	Автодорога
	56:03:1601001:904

	2
	Автодорога
	56:03:1602001:80

	3
	Автодорога
	56:03:1601001:903

	4
	Автодорога
	56:03:1601001:898

	5
	Автодорога
	56:03:1601001:897

	6
	Автодорога
	56:03:1601001:896

	7
	Автодорога
	56:03:1601001:901

	8
	Автодорога
	56:03:1601001:900

	9
	Автодорога
	56:03:1601001:894

	10
	Автодорога
	56:03:1601001:902

	11
	Автодорога
	56:03:1601001:895

	12
	Автодорога
	56:03:1601001:899

	13
	Водозаборная скважина
	56:03:1601001:910

	14
	Водозаборная скважина
	56:03:1601001:911

	15
	Водозаборная скважина
	56:03:1601001:912

	16
	Водопроводная сеть
	56:03:1601001:913

	[bookmark: _GoBack]17
	Водопроводная башня
	56:03:1601001:909